（二）本次限制性股票激励计划对公司报告期及以后各年度财务状况和经营成果的影响

根据《企业会计准则第11号股份支付》和《股权激励有关事项备忘录3号》的规定，公司本次限制性股票激励计划激励

股份的授予对公司相关年度的财务状况和经营成果将产生一定的影响。根据《企业会计准则》及有关规定，实施本计划发生

的激励成本在公司经常性损益中列支。据测算，2014年-2017年限制性股票成本摊销情况见下表：（单位：万元）

年份 2014年 2015年 2016年 2017年 合计

费用总额 955.25 730.18 318.86 39.73 2044.03

杭州中威电子股份有限公司 2017 年半年度报告全文

27

十三、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

杭州中威电子股份有限公司 2017 年半年度报告全文

28

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划

2、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

杭州中威电子股份有限公司 2017 年半年度报告全文

29

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 124,445,411 45.66%   -2,666,400 -2,666,400 121,779,011 44.69%

3、其他内资持股 124,445,411 45.66%   -2,666,400 -2,666,400 121,779,011 44.69%

   境内自然人持股 124,445,411 45.66%   -2,666,400 -2,666,400 121,779,011 44.69%

二、无限售条件股份 148,116,989 54.34%   2,607,000 2,607,000 150,723,989 55.31%

1、人民币普通股 148,116,989 54.34%   2,607,000 2,607,000 150,723,989 55.31%

三、股份总数 272,562,400 100.00%   -59,400 -59,400 272,503,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2017 年 4 月 24 日，公司召开第三届董事会第五次会议审议通过了《关于限制性股票激励计划首期限制性股票第三期及

预留限制性股票第二期可解锁的议案》，公司董事会认为：公司首期股权激励对象所持限制性股票第三个解锁期/预留限制性

股票第二个解锁期的解锁条件已经成就，激励对象中除周庆国、何力、陈海生和王飞君因个人原因离职，丧失股权激励主体

资格，公司将其剩余部分已获授尚未解锁的限制性股票由公司以调整后的授予价格回购并注销。其余 66 名激励对象均符合

《上市公司股权激励管理办法》等有关法律、法规、规范性文件以及《限制性股票激励计划实施考核管理办法（草案修订稿）》

规定的激励对象范围，且其余 66 名激励对象上一年度个人绩效考核结果均达到合格以上。本次申请可解锁数量共计 341.66

万股，实际可上市流通数量为 260.70 万股，本次限制性股票已于 2017 年 5 月 4 日上市流通。

2、2017 年 6 月 29 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成了激励对象周庆国、何力、陈海生和王飞所持已获

授但尚未解锁的 59,400 股限制性股票的回购注销手续。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2017 年 4 月 24 日，公司召开第三届董事会第五次会议审议通过了《关于限制性股票激励计划首期限制性股票第三期及